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Актуальность

В Северодвинске с 2006 года активно 
развиваются экстремальные виды 

С 2012 года на стадионе «Звездочка» был 
установлен скейт-парк для тренировок

Зимой оборудование скейт-парка 
демонтируют

Отсутствует инфраструктура для проведения 
соревнований и развития юных спортсменов.



Цели и задачи

дать обоснование идее 
дерт-парка

разработать 
организационный план 

проекта дерт-парка 
«Полярный»

дать оценку реализации 
проекта дерт-парка 

«Полярный»

предложить пути развития 
дерт-парка «Полярный»

Задачи



Роль АО «ЦС «Звездочка» в развитии

спорта в Северодвинске  



5

Проектная идея



Целевая аудитория проекта 



Показательные выступления



График реализации проекта 

дерт-парк «Полярный» в 2017 г.



Источники финансирования и 

бюджет дерт-парка «Полярный»

областной конкурс проектов в сфере государственной молодежной 
политики по направлению 

АО «Центр Судоремонта «Звездочка»

Статьи бюджета Сумма

Основные средства 32200

Оплата труда привлеченных специалистов 78000

Транспортные расходы 25200

Аренда помещений 10000

Изготовление печатной 18000

Наградная атрибутика 17000

Строительные материалы 154 864

Итого 335264



Оценка реализации проекта

Риски, ставшие причиной смещения сроков реализации проекта



Схема финансирования дерт-

парка «Полярный»

Источники финансирования 
посредством фандрайзинга

Спонсоры

ВТБ 24 Барс
Профсоюз АО 

«ЦС 
«Звездочка»

Добровольные 
взносы

Членские 
взносы



Структура привлекаемых 

средств

15000

15000

15000

50000

38564

Барс

ВТБ 24

Профсоюз АО «ЦС «Звездочка»

Членские взносы

Добровольные взносы



Команда дерт-парка «Полярный»



Команда для реализации проекта 

дерт-парк «Полярный» в 2018 г.

12%

11%

11%

11%

11%

11%

11%

11%

11%

эксперт по медиа

общественный лидер

эксперт по строительству

специалист по привлечению 
средств

специалист по грантам и 
тендерам

юрист

эксперт по взаимодействию с 
местной администрацией

спикер

опытные  райдеры



дерт-парк «Полярный» в 

настоящее время



Перспектива развития дерт-парка

Blackberry дерт-парк в Екатеринбурге


